玉溪市财政局文件

玉财农改〔2018〕22号

玉溪市财政局关于下达2018年农村综合改革“美丽乡村+文化”试点资金的通知

江川区、华宁县财政局:

为贯彻落实党的十九大精神，进一步丰富和提升我省美丽乡村建设的内涵和品质，助力乡村文化振兴。根据财政部农业司推动美丽乡村建设提档升级的要求和部署，省财政厅决定从2018年起，在全省范围内开展农村综合改革“美丽乡村+文化”试点工作。为确保我市试点工作的顺利推进，根据《云南省财政厅关于下达2018年农村综合改革“美丽乡村+文化”试点资金的通知》(云财农〔2018〕11号)文件精神，现将中央财政农村综合改革“美丽乡村+文化”试点资金   万元下达给你们（名单和资金规模分配详见附表）。该项资金列入2018年“1100224-农村综合改革转移支付收入”预算科目，支出时列“2130701-对村级一事一议补助”预算支出科目,经济科目列为“513转移性支出”。并就有关工作要求通知如下：

一、加强组织领导。各试点县（区）要按照《云南省财政厅关于组织开展2018年农村综合改革“美丽乡村+文化”试点项目申报的通知》（云财农改〔2018〕6号）的要求，切实加强县级人民政府的组织领导，积极发挥相关部门的协调配合作用，按照申报计划书中明确的“美丽乡村+文化”工作领导小组任务分工，层层压实责任，组织好项目的实施建设工作，确保试点项目2019年12月底前高标准高质量完成。要切实加强资金管理，督促项目实施，加快资金执行进度,严格按照相关规定，专款专用，专账核算，要确保财政资金使用规范、公开透明。

二、突出文化元素。试点县（区）要以建设美、经营美、传承美“三美”同步推进为重点，以文化融入美丽乡村建设为主线，因地制宜，围绕当地红色文化、民族文化、民俗文化、历史文化、生态文化等，做好“一村一特色、一村一品牌”规划设计，打造文化产业品牌，发挥文化引领风尚、教育人民、推动发展、促进和谐的作用，提升美丽乡村建设的核心价值取向。

三、抓紧编制实施方案。各试点县（区）要按照《云南省农村综合改革省对下专项转移支付资金竞争性分配管理办法（试行）》（云财农改〔2016〕38号）的要求，结合前期现场陈述后专家提出的具体修改意见，认真编制试点实施方案。对不符合试点要求，脱离当地实际的建设项目，要优化建设内容，调整建设方案，使其符合试点范围及乡村实际。

四、组织项目评审批复。市财政局于8月27日前组织对《实施方案》评审，于9月17日前完成批复。评审中，对建设内容和扶持项目要符合要求，对不符合要求的建设内容剔除，如：大范围房屋立面改造，刷新墙面，安居房建设，民房修缮和改造，建乡村公路，建办公大楼、卫生所、学校、幼儿园，用于土地流转费用、办公设备和设施建设等都不予支持。

五、加强绩效考核。按照“县级自评、州（市）复评、省级再评价”原则，组织好试点项目的绩效管理工作。

六、加强总结宣传。各地试点县（区）要创新宣传方式，加大对试点工作的宣传报道，强化对项目试点的公开、公示力度，及时总结试点工作的做法和经验，不断改进和完善试点工作方案，试点推进过程中发现的问题要及时上报市财政局。

附件：玉溪市2018年农村综合改革“美丽乡村+文化”项目资金分配表

                                 玉溪市财政局
                            2018年8月15日

	附件
玉溪市2018年农村综合改革“美丽乡村+文化”项目资金分配表

	州（市)
	县（市、区）
	项目村
	资金规模（万元）
	本次下达资金（万元）

	玉溪市
	华宁县
	宁州街道办事处上村社区瓦窑村小组
	500
	500

	江川区
	江城镇温泉村委会徐家头
	800
	400

	合  计
	1300
	900

 抄送：省厅综改处，市审计局，本局预算科、国库科、监督检查科。

 玉溪市财政局办公室                     2018年8月15日印发